sea	 para	 la	 realización	 de	 perforaciones	 y/o	 infraestructura	 para	 riego	 que	 permitan	 llevar	 adelante	 las	 distintas	 producciones.	 Que	 los
costos	 a	 afrontar	 para	 dichas	 perforaciones	 son	muy	 altos,	 siendo	 necesario	 para	 la	 construcción	 de	 un	 pozo	 de	 aproximadamente	 100
metros	de	profundidad	con	equipamiento,	la	suma	de	Pesos	Doscientos	Ochenta	Mil	($	280.000),	en	consecuencia	resulta	sumamente	difícil
a	los	pequeños	productores	afrontar	con	capitales	propios	la	realización	de	los	mismos.
Que	 es	 política	 del	 GOBIERNO	 DE	 LA	 PROVINCIA	 a	 través	 del	 MINISTERIO	 DE	 PRODUCCION	 Y	 DESARROLLO	 brindar	 asistencia	 a	 los